07/02/2024, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BA272970/03AFcWeA61zjfIvR509ocKQsZnRLX9NMC4KI4OsX97aGT-3Vg2hLlHGpzlVfCkedlOlVkFr522T7SVDoU7-3in1UvsTSiKoqNG2XJOrO5i6-x_TN0BKA3Oke… 1/4

Órgão Cargo Quant. Símbolo - CC

Gabinete da Presidência

Chefe de Gabinete da Presidência 01 37

Secretária Executiva 3 02

Assessor Executivo 37 10

Chefe da Assessoria Técnica 01 31

Assessor Especial 01 22

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
RESOLUÇÃO Nº 706/CMPV-2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Revoga a Resolução n° 702, de 18 de dezembro de 2023 e altera dispositivos da Resolução n° 680, de 07 de março de 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, no uso das atribuições que lhes são conferidas no art. 28, alínea “f” da
Resolução n° 254, de 11 de outubro de 1991 – Regimento Interno,

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO aprovou e eu, MÁRCIO PACELE VIEIRA DA SILVA, na qualidade de seu
Presidente, promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Revoga a Resolução n° 702, de 18 de dezembro de 2023.

Art. 2°. O caput do artigo 17 da Resolução n° 680, de 07 de março de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 17. Aos gabinetes de Vereadores e ao Gabinete da Presidência será disponibilizado mensalmente o valor de 46.000,00 (quarenta e seis mil
reais), para ser distribuído no provento dos cargos de Assessor Parlamentar Volante, previsto no anexo I desta resolução. ”

Art. 3°. O anexo I da Resolução n° 680, de 07 de março de 2023 passa a vigorar nos termos do anexo I desta Resolução.

Art. 4°. O anexo IV da Resolução n° 680, de 07 de março de 2023, passa a vigorar nos termos do anexo II desta Resolução.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6°. Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Câmara Municipal de Porto Velho, 01 de fevereiro de 2024.

MÁRCIO PACELE VIEIRA DA SILVA
Vereador/Presidente

Projeto de Resolução 794/2024
Autoria: Mesa Diretora.

ANEXO I - TABELA DE QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

07/02/2024, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BA272970/03AFcWeA61zjfIvR509ocKQsZnRLX9NMC4KI4OsX97aGT-3Vg2hLlHGpzlVfCkedlOlVkFr522T7SVDoU7-3in1UvsTSiKoqNG2XJOrO5i6-x_TN0BKA3Oke… 2/4

Assessor Técnico 01 10

Ouvidor Geral da Câmara 01 30

Ouvidor Geral Adjunto da Câmara 01 27

Comissões Permanentes Legislativas Assistente Técnico Nível I 60 02

Escola do Legislativo Municipal Diretor 01 -

Coordenador Pedagógico 01 30

Assessor Técnico Administrativo da Escola do Legislativo 01 10

Assessor Técnico Legislativo da Escola do Legislativo 02 10

Assessor Executivo da Escola do Legislativo 15 10

Gabinete dos Vereadores Chefe de Gabinete 21 31

Assessor Técnico Legislativo 42 14

Procuradoria Geral da Câmara Procurador Geral da Câmara 01 37

Procurador Geral Adjunto da Câmara 01 33

Assistente Jurídico 05 02

Controladoria Geral da Câmara Controlador Geral 01 37

Controlador Geral Adjunto 01 33

Assistente de Controle Interno 05 02

Assessoria de Comunicação Assessor de Comunicação 14 06

Divisão de Apoio Técnico de Comunicação Chefe de Divisão 01 08

Assessoria de Cerimonial Chefe de Assessoria de Cerimonial 01 08

Assessor de Cerimonial 06 02

Diretoria Administrativa Financeira Diretor Administrativo-Financeiro 01 37

Secretária Executiva 02 02

Assessor Técnico Administrativo 03 19

Comissão Permanente de Contratação e Compras Assessor Especial de Licitações 01 30

Secretário Executivo de Licitações 01 14

Assessor Técnico Nível I de Licitações 05 02

Assessor Técnico de Licitações 01 27

Agente de Contratação e Compras 02 19

Órgão Cargo Quant. Símbolo CC

Divisão de Apoio Financeiro Chefe de Divisão de Apoio Financeiro 01 08

Gerência Administrativa Gerente Administrativo 01 33

Divisão de Tecnologia da Informação Chefe de Divisão 01 08

Seção de Infraestrutura e Suporte Operacional Chefe de Seção 01 02

Divisão de Controle Patrimonial e Almoxarifado Chefe de Divisão de Controle Patrimonial e Almoxarifado 01 08

Membro da Comissão de Recebimento 03 02

Divisão de Arquivo Geral e Protocolo Chefe de Divisão de Arquivo Geral e Protocolo 01 08

Divisão de Contratos Chefe de Divisão de Contratos 01 08

Divisão de Compras e Instrução Processual Chefe de Divisão de Compras e Instrução Processual 01 08

Divisão de Serviços Gerais Chefe de Divisão de Serviços Gerais 01 08

Seção de Apoio e Logística ao Plenário Chefe de Seção 01 02

07/02/2024, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BA272970/03AFcWeA61zjfIvR509ocKQsZnRLX9NMC4KI4OsX97aGT-3Vg2hLlHGpzlVfCkedlOlVkFr522T7SVDoU7-3in1UvsTSiKoqNG2XJOrO5i6-x_TN0BKA3Oke… 3/4

Divisão de Transporte e Segurança Chefe de Divisão de Transporte e Segurança 01 08

Gerência Contábil Gerente de Contabilidade 01 33

Divisão de Registros e Demonstrativos Contábeis Chefe de Divisão de Demonstrativos Contábeis 01 08

Divisão de Apoio Técnico Administrativo Chefe de Divisão de Apoio Técnico Administrativo 01 08

Gerência de Planejamento e Orçamento Gerente de Planejamento e Orçamento 01 33

Divisão de Orçamento Chefe de Divisão de Orçamento 01 08

Departamento de Recursos Humanos Diretor de Recursos Humanos 01 37

Assessor Especial de Recursos Humanos 02 24

Assessor Técnico Nível I de Recursos Humanos 02 02

Divisão de Cadastro Funcional Chefe de Divisão de Cadastro Funcional 01 08

Divisão de Folha de Pagamento Chefe de Divisão de Folha de Pagamento 01 08

Diretoria Legislativa Diretor Legislativo 01 37

Assessor Técnico Legislativo II 05 09

Chefe de Assessoria Técnica Legislativa 01 16

Assessor Especial de Plenário 06 14

Divisão de Assessoramento ao Plenário Chefe de Divisão de Assessoramento ao Plenário 01 08

Assessor de Plenário 07 02

Divisão de Taquigrafia e Redação Legislativa Chefe de Divisão de Taquigrafia e Redação Legislativa 01 08

Gerência das Comissões Gerente de Comissões 01 33

Assessor Técnico de Comissões 02 19

Divisão de Apoio Técnico Legislativo Chefe de Divisão de Apoio Técnico Legislativo 01 08

Órgão Cargo Quant. Total Símbolo – CC

Gabinete de Vereador Assessor Parlamentar Volante 15 330 01 a 39

Cargo Comissionado CODIGOS CC

SIMBOLOS VALOR

1 1.412,00

2 1.420,00

3 1.450,00

4 1.500,00

5 1.600,00

6 1.700,00

7 1.800,00

8 1.900,00

9 2.000,00

10 2.100,00

11 2.200,00

12 2.300,00

13 2.400,00

ANEXO II – TABELA DE REMUNERAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS – CC

07/02/2024, 08:39 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BA272970/03AFcWeA61zjfIvR509ocKQsZnRLX9NMC4KI4OsX97aGT-3Vg2hLlHGpzlVfCkedlOlVkFr522T7SVDoU7-3in1UvsTSiKoqNG2XJOrO5i6-x_TN0BKA3Oke… 4/4

14 2.500,00

15 2.600,00

16 2.700,00

17 2.800,00

18 2.900,00

19 3.000,00

20 3.100,00

21 3.200,00

22 3.300,00

23 3.400,00

24 3.500,00

25 3.600,00

26 3.700,00

27 4.000,00

28 4.200,00

29 4.500,00

30 5.000,00

31 6.000,00

32 6.500,00

33 7.000,00

34 7.500,00

35 8.000,00

36 8.500,00

37 9.000,00

38 9.500,00

39 10.000,00

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:BA272970

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 07/02/2024. Edição 3658
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/